b MINISTERIO DE HACIENDA
REPUBLICA DOMINICANA LOTERIA NACIONAL
HACIENDA BALANCE GENERAL

AL 31 DE MAYO DE 2022
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJAY BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
EXISTENCIA DE BIENES DE CONSUMO
OTROS ACTIVOS CORRIENTES

PAGOS ANTICIPADOS

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS NETOS
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

Loteria
\" Nacaonat

1,269,812,826.30
1,553,438,907.46
13,090,042.94
117,043,247.13
7,494,255.36

2,960,879,279.19

604,739,689.92
3,205,653.74

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

607,945,343.66

3,568,824,622.85

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPI
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

93,584,504.37
55,386,811.00
204,203,320.80

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

353,174,636.17

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS

353,174,636.17

PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,172,755,695.62
42,894,291.06

3,215,649,986.68
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3,568,824,622.85




